[image: image1.png]76:17:115201

Macurat 1:500

JOSKTILIE ANt AYGAIIIOro CepmnyTa

0N EPAILILL, CORAEUI @ KOTOO H03WOIANTE OAUOANLLO Qe

L
{146 - Kazacrpopsl Iosep eMeILIO0 YIACTSS
[ e—
71715 » saapraa
6171152011151

- GATACTpOBLI HOME) eMETLIORD YHACTRS, B OTIOMETHI LOTOpOTO Y TAMTHETEs
[ —

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024                                                                                                                              № 2386
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 39.37, 39.40, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ    «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 22.08.2024 № 10829, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

      1. Установить в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль», расположенного по адресу: 150014, Ярославская область, г. Ярославль,              ул. Рыбинская, д. 20, адрес электронной почты: info@yaroblgaz.ru, имеющему государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц 102760067554, идентификационный номер налогоплательщика 7604012347, публичный сервитут                    в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:17:115201:1151, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Туношенский  сельский округ,               с. Туношна, сроком на 10 лет  в соответствии со схемой  расположения границ публичного сервитута согласно приложению № 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1.
      Цель установления публичного сервитута: строительство линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей для организации газоснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения, а именно: «Газопровод до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна,               пер. Костромской, д. 2,  к.н.з.у. 76:17:115201:1148 (заявитель Мирзоходжаев О.А.)».
Срок, в течение которого использование земельного участка (его частей) и (или)  расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: 3 месяца.
Публичный сервитут установлен в соответствии с договором о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования к сети газораспределения  в рамках догазификации от 24.05.2024 г. № ЯФ-ДГ-15799/24.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий                     и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. N 878               "Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей".
3. Управлению градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области в отношении                  установленного публичного сервитута, указанного в пункте 1 постановления:
3.1. Разместить постановление об установлении публичного сервитута на сайте  Администрации ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.2. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган   регистрации прав.

3.3. Направить обладателю публичного сервитута копию постановления                          об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)  на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

4. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Ярославль»:
4.1. Привести земельный участок, указанный в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием,                  в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства для размещения которого был установлен публичный сервитут.

4.2. Снести объекты, размещенные  на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем             в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского
муниципального района
                                                                                    Н.В. Золотников
                                                                                      Приложение №1

                                                                                       к постановлению  Администрации ЯМР

                                                                                      от 11.10.2024 № 2386
[image: image3.jpg]

[image: image2.png]CBeTeHNSI"0 MeCTONO.10KEHHH TPARAI 06 beKTAC

1. Cacreraxoopamat-MCK-76,30m 1=

2. CeeHHR 0 XaPAKTEPHEIS TOTRAX TPAHHII OBEEKTAS

Mero- Cpeanas Omncasme:
Koopausarst, h |xBagpataseckas|
O6omasenme: ompexeaenns- | obosmasenns:
IxapaxTepaLIx-Toe: xoopammar- | "OTPEMESCTE" | roumma-
rpammns xapaxTepuoil- 2 " | secraocrn-(upn-
Xa Yo " xapaxepuoil-

Toskm o Ol BATTTIS

1s 20 3 4o 5o 6a

1= 367072.81=| 1343660.774 AFATHTIECKIE 0.102 =
Metozs

2= 367076.095| 1343662.88 ARMTHTIICCKIR- 0.102 =
Metoz=

3= 367076.17=| 1343662.93q AFATHTICCKIE 0.102 =
Metozs

4= 367073.943| 1343666.51 ARMTETIICCKR- 0.102
Metoz=

5= 367070.583| 134366434 ARMTETEICCKIR- 0.102 =
Metozs

1= 367072.81=| 1343660.774 AFATHTIECKIE 0.102 =
stetoxs